garanta a continuidade desta prova no município de Águeda, com a ajuda daquilo que o 

município possa eventualmente dar. -----------------------------------------------------------------------------  

--------- Ainda relativamente a este evento, o Sr. Vereador referiu que foi aprovado em reunião 

de câmara um apoio de € 85.000,00 (oitenta e cinco mil euros) e referiu que o evento não consta 

da agenda de eventos da Câmara Municipal no site da Câmara, situação que foi prontamente 

corrigida pelos Técnicos da Comunicação do Município. ----------------------------------------------------  

--------- De seguida, o Sr.

[...]

Vereador Luís Pinho sabia quantos projetos, 

no âmbito da medida de apoio à habitação do PRR, é que havia de investimento de apoio direto 

aos beneficiários finais submetidos, o Sr. Vereador Luís Pinho referiu que existem, tanto de 

particulares como de beneficiários diretos, 215 (duzentos e quinze) projetos em andamento. --       

--------- Finalizou o Sr. Vereador Luís Pinho questionando acerca do feriado municipal, e se será 

instalada ponte sobre o rio. -----------------------------------------------------------------------------------------